

Vård- och omsorgsförvaltningen  
Johan Karlsson

2025-02-05

Dnr VÄN 2023-21

Vård- och äldreomsorgsnämnden

## Bokslut och Verksamhetsberättelse 2024

### Förslag till vård- och äldreomsorgsnämndens beslut

1. Upprättat förslag till verksamhetsberättelse för år 2024 inklusive bilagor godkänns.
2. Uppföljningen av Vård- och omsorgsförvaltningens verksamhetsplan för år 2024 noteras.
3. Av 2024 års investeringsram föreslås ombudgetering av 10 mkr avseende trygghetsskapande teknik (Beata) och för digitala medicinskåp till 2025 på grund av senarelagda aktiviteter enligt tidsplan.
4. Verksamhetsberättelsen överlämnas till kommunstyrelsen och kommunens revisorer.

### Ärende

Under det gångna året har vård- och äldreomsorgsnämnden fokuserat på trygghet, kvalitet och tillgänglighet inom äldreomsorgen. Digitala lösningar, såsom trygghetsteknik, pilotprojekt för läkemedelsrobotar och trycksensorer, har införts för att förbättra självständigheten för äldre. Kvalitetsuppföljning har skärpts genom oanmälda besök och granskningar, vilket stärkt tilliten till verksamheten. Patientsäkerheten har förbättrats genom bättre munhälsobedömningar och smärtskattning. Handläggningstiderna är stabila, och vårdboendekoerna har minskat. Beslutens verkställighet följs noggrant för rättssäkerhet. Kompetensförsörjningen har stärkts genom utbildningsåtgärder, karriärutveckling och lönesatsningar. Språktester för nyanställda och förbättrade arbetsvillkor har införts. Pilotprojekt har testats för att minska sjukfrånvaro och utveckla arbetstidsmodeller.

Det ekonomiska resultatet för Vård och äldreomsorgsnämnden visar på ett överskott på 31 mkr. Den främsta anledningen är en lägre volym inom hemsjukvård/rehab, lägre beläggning inom vårdboende och att priset på de upphandlade avtalen blev lägre än budgeterat. Framflyttade aktiviteter inom Digitalisering (PM3), ännu ej nyttjade kompetensmedel och än så länge ingen kostnad för betalningsansvar gentemot Regionen bidrar till överskottet.

För ombudgetering av investeringsram på 10 mkr till 2025 finansieras avskrivnings- och driftkostnaderna inom nämndens ram

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Bokslut och VP 2024, 2025-02-05

VÄN Verksamhetsberättelse 2024

Bilaga till VB\_Rapport\_Linköpings kommun\_ en demesvänlig kommun

VÄN uppföljning verksamhetsplan 2024

VÄN Uppföljning av lokalförsörjningsplan 2024

VÄN Internkontrollrapport

Vård- och omsorgsförvaltningen

Sonja Erlandsson

Beslutet skickas till:

Jenny Wissmark

Jenny Bolander

Peter Alexandersson

Kommunstyrelsen